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bejdsgruppen specifikt er blevet anmodet om at 
se nærmere på bl.a. søers pladsbehov og brugen 
af farebokse til farende og diegivende søer. Jeg 
har forstået, at arbejdsgruppen forventer at afgi- 
ve en samlet rapport i slutningen af 2009. Når 
rapporten foreligger, vil den danne grundlag for 
Justitsministeriets overvejelser om udformnin- 
gen af eventuelle nye regler om hold af svin, 
herunder om løsgående, farende og diegivende 
søer. 

På den baggrund finder regeringen, at man 
bør afvente den nævnte arbejdsgrupperapport, 
således at der på grundlag heraf vil kunne tages 
stilling til spørgsmålet om udformning af nye 
regler på området. 

Regeringen kan derfor ikke støtte beslut- 
ningsforslaget, men udgangspunktet er, at rege- 
ringen støtter intentionerne i beslutningsforsla- 
get, fordi vi også ønsker at forbyde boksopstald- 
ning af farende og diegivende søer. Den kom- 
mende rapport fra arbejdsgruppen vil sikre, at 
vi får det bedst mulige grundlag for at vurdere, 
hvordan det kan lade sig gøre, og derfor skal vi 
afvente rapporten. 

Kl. 13:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:12 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes jo, det var en ganske god tale, justits- 
ministeren holdt, men jeg må sige, at jeg er en 
lille smule uforstående over for konklusionen. 
Pointen er jo, at der her er fremsat forslag om, at 
regeringen skal lave en handleplan, som så må 
indeholde en beskrivelse af alle de processer og 
faser, man skal igennem, inden man kan skride 
til et forbud. 

Hvis regeringen mener sin målsætning alvor- 
ligt, og det ikke er en målsætning som statsmini- 
sterens målsætning om, at vi skal være uafhæn- 
gige af fossile brændstoffer om ca. 150 år, er det 
vel ikke et så langt tidsperspektiv, justitsministe- 
ren opererer med her, og hvad skulle så proble- 
met være i, at Folketinget vedtager forslaget og 
siger til regeringen: Vi vil godt se en handleplan, 
og den handleplan tager vi så afsæt i, når vi fort- 
sætter det videre arbejde. Det er klart, at i en så- 
dan handleplan vil den rapport, der kommer 
næste efterår, naturligvis indgå, men det kan jo 
være vigtigt at holde fast i målsætningen, og her 
kan en handleplan måske være en støtte. 

Kl. 13:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 13:13 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Før man træffer meget vidtgående beslutninger 
om ting, som vi jo grundlæggende er enige om, 
skal man have belyst alle forhold -  elementære 
ting, som jeg nævnte i min tale, f.eks. om små- 
grisene dør, hvis soen lægger sig på dem, og 
hvordan forholdene, stisystemerne, er i ejernes 
måde at strukturere tingene på. Her er det jo alt- 
så kolossalt vigtigt, at man får undersøgt de 
ting, og det er derfor, vi har nedsat en arbejds- 
gruppe, som skal se på det. 

Jeg mener ikke, det er forsvarligt -  ja, jeg vil 
gå så langt som til at sige, at det er uforsvarligt -  
at lave en egentlig handlingsplan, før man har 
nedsat en arbejdsgruppe, som får undersøgt, 
hvordan forholdene reelt er, og ad hvilken vej vi 
kan komme ud af det her. Udgangspunktet er jo 
klart nok, det er vi hundrede procent enige om, 
men vi skal altså bare gøre det på et forsvarligt 
grundlag, hvor vi har empirien, videnskaben og 
praksis med. 

Kl. 13:14 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:14 
Per Clausen (EL): 
Bare for at være helt sikker: Justitsministeren si- 
ger, det er målsætningen, at man skal undgå de 
fikseringer af søerne, og det betyder vel, at rege- 
ringen har truffet beslutning om, at det skal vi 
afskaffe, det skal vi undgå. Vi ved ikke præcis 
hvornår, og vi ved ikke præcis, hvordan vi kom- 
mer dertil, men vi har besluttet, at det er der, det 
skal ende. 

Hvis det er rigtigt, forstår jeg ikke, hvorfor ju- 
stitsministeren insisterer på, at vi skal have en 
diskussion om beslutningsforslaget her, som 
kun handler om, at man i en plan beskriver, så 
godt som man kan på nuværende tidspunkt, 
hvordan man ønsker at nå til det mål. Det er jo 
klart, at en sådan plan i første omgang givetvis 
vil være mindre konkret, end den vil kunne væ- 
re, når vi har set den rapport, der kommer næste 
år, men jeg synes nu, det kunne være ineget rart 
at være sikker på, at målsætningen var en rigtig 
beslutning, og at det også betyder, at man plan- 
lægger for at få den ført ud i livet. 

Kl. 13:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 


